
学校だより２月号 NO.１１

令和７年２月２７日（木）

編集責任：校長 永江

＜重点目標：根拠や理由を示して説明する子どもの育成＞

三連休中に、九州の梅の三名園とされる立花町の谷川梅林で観梅会が開催されました。３号
線を通っていると、多くの方が来場されている様子がうかがえました。２４日（月）の朝は、学校の
運動場や玄関前等、うっすらと雪化粧をしていましたが、確実に春の足音が聞こえてきています。
さて、本年度、児童が登校するのも１６日となりました。１８日（火）６年生の卒業証書授与式、１

９日（水）修了式、そして２０日（木）閉校式と続いていきます。大きな行事の準備・練習はもちろん
のこと、本年度の学習の定着においても残りの日々でしっかり行っていきたいと考えています。

本年度最後の授業参観・学級懇談会ありがとうございました！

２月１４日（金）に１～５年生の授業参観・学級懇談会を実施しましたところ、多数ご参加いた
だきまして誠にありがとうございました。来年度の学年委員さんも話し合われ、決定いたしまし
た。本年度学級委員を務めていただきました皆様、お世話いただき心よりお礼申し上げます。

【５年生の様子】 【４年生の様子】

来年度、みさき学園開校後、１～４年生が
生活する校舎が、随分できあがりました。先
日ヘルメットをかぶって中に入ってみました
が、木の香りが漂っていました。
来年度は、新１年生、新４年生、新５年生

が２クラスになる予定です。
学校に隣接する学童もほぼ完成しており、

３月下旬に
は開設され
る予定にな
っ て い ま
す。もうすぐ
完成です。

【みさき学園新校舎】

登下校に関しましては、通学に関するアン
ケートや通学支援の申請書提出等、大変
お世話をおかけしました。また、現在通
学路の確定や登校班の見直し、集合場所
や時刻等の検討で地区委員さんには、大
変ご迷惑をおかけしています。
３月２７日（木）に２回目の登校シミ

ュレーションを行い、みさき学園での新
しいスタートが安全でスムーズに進むよ
うに準備をしていきます。（現１～５年
生が参加します。）保護者の皆様の御協
力、よろしくお願いします。

【来年度４月の主な行事（予定）】
７日（月）始業式 ８日（火）開校式
９日（水）入学式 １４日（月）発育測定
１５日（火）新入生歓迎会
１８日（金）授業参観・PTA総会・学級懇談会
２１～２８日 家庭訪問

みさき学園開校に向けて



閉校式の開催について～お知らせ～
これまでもお知らせをしてきましたが、３月２０日（木）に忠見小学校の閉校式を下記のとおり開
催します。保護者席・地域席も３６０席ほどありますので、ご都合のつかれる方はご参加ください。

愛校作業への協力のお願い ～地域の皆様もご協力を～

お礼とお知らせ ～アルミ缶回収の終了について～

これまで、忠見小学校はアルミ缶の回収を行い、その収益を教育活動に使わせていただきま
した。保護者の皆様・地域の皆様には、これまでご協力いただき感謝の気持ちでいっぱいで
す。ありがとうございました。
忠見小学校は、ご存じのとおり３月末で閉校となりますので、２月２８日（金）をもって回収を

終了させていただきます。アルミ缶置き場は閉鎖させていただきますので、よろしくお願いしま
す。

本年３月末をもちまして、忠見小学校が閉校しますので、これまでお世話になった校舎を、
感謝の気持ちを込めてきれいに掃除したいと計画しています。子どもたち、職員、保護者に加
え、本年度は地域の皆様にもご協力いただきたいと考えています。お時間が許される方は、ご
参加ください。

■日 時 ３月１日（土） ８時３０分～９時３０分 体育館に集合です。
■掃除場所 校舎内の教室や廊下 窓拭き 昇降口 体育館 運動場の側溝 体育倉庫（外）

テント運搬（見崎中へ） 花壇・プランタへの花植 等
■子どもたちは、通常登校（集団登校）で、服装は、動きやすい服装です。教室に入ります。

※ご協力いただける地域の皆様は、８時３０分までに体育館の玄関へお越しください。

再度のお知らせ・お願い

１ 日 時：令和７年３月２０日（木） ※春分の日

２ 場 所：忠見小学校体育館

３ 日 程

＜受 付＞ （８：３０～８：５０） 忠見小学校体育館玄関

○第１部 （ ９：００～ ９：４０）

閉校式【教育委員会・学校主催（儀式的行事）】

○第２部 （ ９：５５～１１：００）

児童のよる思い出学習発表【１～６年児童発表等】

■テーマ「わがふるさと忠見」

○第３部 （１１：１５～１２：００）

閉校記念式典【閉校記念事業実行委員会主催】

■八女学院吹奏楽部による演奏（マーチングバンド）

■思い出ＤＶＤ

★第３部終了後、参加者全員で記念写真撮影を行います。

※ お車は、忠見小学校運動場または松田家具に駐車してください。お近くの方

は、できるだけ徒歩でご来校ください。


